UBND TỈNH QUẢNG NAM

SỞ NỘI VỤ

Số: 215/SNV-CCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 25 tháng 01 năm 2022

V/v chiêu sinh các khóa bồi dưỡng

kiến thức, kỹ năng lãnh đạo, quản

lý năm 2022

Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan Đảng, Mặt trận và các tổ chức

  chính trị-xã hội thuộc Tỉnh ủy;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy.

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ

quy định về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Kế hoạch số 9128/KH-UBND

ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc ban hành kế

hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Quảng Nam năm

2022. Sở Nội vụ phối hợp với các cơ sở đào tạo tổ chức các khóa bồi dưỡng, cập

nhật kiến thức, kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp sở, cấp huyện, cấp phòng, cụ thể

như sau:

I. Các khóa bồi dưỡng:

1. Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở:

a) Nội dung bồi dưỡng: Chương trình do Bộ Nội vụ ban hành tại Quyết

định số 1054/QĐ-BNV ngày 02/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban

hành chương trình bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở.

b) Đối tượng:

- Công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý cấp sở và tương đương;

- Người được quy hoạch dự nguồn vào chức danh lãnh đạo, quản lý cấp

sở và tương đương.

c) Thời gian, địa điểm: Thời gian học 15 ngày/khóa (120 tiết) (Thời gian

và địa điểm học cụ thể sẽ có thông báo sau).

2. Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp huyện:

a) Nội dung bồi dưỡng: Chương trình do Bộ Nội vụ ban hành tại Quyết

định số 1055/QĐ-BNV ngày 02/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban

hành chương trình bồi dưỡng lãnh đạo quản lý cấp huyện;

b) Đối tượng:

- Chủ tịch và Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện;

- Người được quy hoạch dự nguồn vào chức danh Chủ tịch và Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện.

c) Thời gian, địa điểm: Thời gian học 15 ngày/khóa (120 tiết); (Thời gian

và địa điểm học cụ thể sẽ có thông báo sau).

3. Bồi dưỡng lãnh đạo quản lý cấp phòng:

a) Nội dung bồi dưỡng : Chương trình do Bộ Nội vụ ban hành tại Quyết

định số 1037/QĐ-BNV ngày 26/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành

chương trình đào tạo, bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng.

b) Đối tượng:

- Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng cấp sở, cấp huyện, các cơ quan Đảng,

Mặt trận và các tổ chức chính trị-xã hội thuộc Tỉnh ủy, Huyện ủy, Thị ủy, Thành

ủy và những người được quy hoạch dự nguồn vào chức danh này;

- Viên chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng, khoa, ban của đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc UBND tỉnh; người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và những

người được quy hoạch dự nguồn vào các chức danh này;

- Người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc UBND cấp huyện và những người được quy hoạch dự nguồn vào chức

danh này.

c) Thời gian, địa điểm: Thời gian học 20 ngày/khóa (160 tiết); học tại

thành phố Tam Kỳ (Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

 II. Kinh phí bồi dưỡng:

 - Đối với cán bộ, công chức: Kinh phí do Sở Nội vụ chi trả;

 - Đối với viên chức: Kinh phí do viên chức hoặc đơn vị cử viên chức đi

học chi trả (Kinh phí sẽ thông báo sau);

 - Kinh phí ăn, ở, đi lại của học viên do đơn vị cử cán bộ, công chức, viên

chức đi học chi trả theo quy định hiện hành của Nhà nước.

 Để đảm bảo thực hiện tốt công tác đào tạo, bồi dưỡng đúng chủ trương

của Trung ương, của tỉnh. Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

căn cứ nhu cầu thực tế, lập danh sách cử cán bộ, công chức, viên chức thuộc đối

tượng được đi học (theo mẫu đính kèm) và gửi về Sở Nội vụ trước ngày

22/02/2022 bằng văn bản và E-Mail (file Exel) theo địa chỉ

dtbdqnam@gmail.com để Sở có kế hoạch tổ chức khóa học.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Kim Hoa

mailto:dtbdqnam@gmail.com

		2022-01-25T15:37:23+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Hoa<hoattk1@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-25T15:37:40+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ<snv@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!